(21)

Res hui nobis est cum hereticis nō antiquis illis, qui matrim<sup>o</sup> et nuptias negabant, sed cum illis qui eas volunt, et amplectunt<sup>r</sup> matrim<sup>o</sup> ad voluptatem tñ; nō ad sctificationē, isti sūt luxu<sup>m</sup>, rari et calumniati, qui admittentes matrim<sup>o</sup> negat tñ eē sacra q̄ noue legis grām conferat, et q̄ negat. (Cui dixi) cū illi nō, hui est, Probabimus p̄ hanc veritatem q̄ matrim<sup>o</sup> sūt sacra noue legis vniuoce cum alijs. 6. et grām eē conferat, ex eorū principijs, ad hōiōz (ut tñ) / et 2. ex principijs Catholicis - isti sūt heretici dñi tua requiri ad rōnē sacra noue legis. q̄ sit sig<sup>m</sup> q̄ sūt q̄ christo institutum, q̄ grām conferat, hui tua probabim<sup>9</sup> conuenire matrim<sup>o</sup>. et ita satisfier oib<sup>9</sup> partib<sup>9</sup> p̄ h<sup>o</sup>. / P. q̄ sit sig<sup>m</sup> / catholicum est ex paulo ad eph. 5. sacra<sup>m</sup> hoc mag<sup>m</sup> est, ego autē dico vobis in christo et ecc<sup>l</sup>. siue n. dicat Paulus sacra<sup>m</sup> siue m<sup>o</sup> (ut uigent heretici) sig<sup>m</sup> est cōiunctio<sup>n</sup>is christi et ecc<sup>l</sup>. Vide de hoc p̄ dominicū de p̄to in. 4. to. 2. d. 26. q. 2. ar. 1. dicentē in q̄b<sup>9</sup> et quid sit sig<sup>m</sup> seu fig<sup>a</sup> et à quō t̄p̄e et quomodo et expendem<sup>9</sup> hunc locum Pauli, sicut n. Adam solus sig<sup>m</sup> car<sup>n</sup> christi et adumbrabat illum, ut ex locis script<sup>9</sup> multib<sup>9</sup> tñ, et eua ecc<sup>l</sup>. que sūt educta de latere christi, sūt eua de costa Adā, ita eē cōiunctio utriusq̄ adumbrabat cōiunctio<sup>n</sup>is christi et ecc<sup>l</sup>. / nec solus Adā et eua cōiunctio hoc adumbrabat, sed et cuiuscūq̄ viri et femine, q̄ matrim<sup>o</sup> cōiungunt<sup>r</sup>, ut ex loco Pauli colligi, qui de oib<sup>9</sup> cōiugatis loquit<sup>r</sup> - hoc idē tenet oēs scti. Tertull. lib. de monogamia. Aug. lib. 9. q. 9. / et som. 4. in numerat. ouerap. Amb. et alij scti, q̄mo et heretici hoc fatent<sup>r</sup> aperte ut Melancthon de locis corib<sup>9</sup>. lib. de capti. babil<sup>o</sup>. / et de hoc nō dubium nā hoc idē dāng et sacris veteris legis q̄ fuerint supra potiori q̄ rōne matrim<sup>o</sup>. / Leo mag<sup>m</sup> Papa in ep̄ta ad constantinopolitana<sup>m</sup> /

locus pauli eph. 5. q̄ sic expr̄m, sacra<sup>m</sup> hoc mag<sup>m</sup> est post cōiunctio<sup>n</sup>is, et ecc<sup>l</sup> uel in lege christi et lege gr̄e q̄ dicitur Paulus vos cōiuges ad plura tenet<sup>r</sup> q̄ Adam et eua, q̄ matrim<sup>o</sup> est mag<sup>m</sup> p̄t̄a et iunctio<sup>n</sup>is et quā sig<sup>m</sup>at, mag<sup>m</sup> m<sup>o</sup>, est nūc, re<sup>l</sup> qui t̄p̄is in lege nōg uel veteri. /

declarat hoc amplius lectio greca q̄ latina q̄ dicit τὸ μυστήριον τοῦ  
μυστῆριον ἐστὶν ἐγὼ δὲ λέγω εἰς αἶσιν καὶ εἰς τὴν ἐκκλησίαν . in christum et

ecc̄, in accusativo, ad denotandam relationem que est m̄j  
m̄j ad cōiunctionē ch̄j et ecc̄. tanq̄ signi ad signatum,

et certe quodam melius potest illa verba in accusa q̄ m̄j m̄j  
Bede lutherus uiget q̄ ibi sacra nō sūt q̄ m̄j m̄j. sed pro

uentione ch̄j et ecc̄. et hanc dicit demonstrari ab Ap̄to per  
illud q̄ nōm̄ hoc nō m̄j m̄j. sed hoc est cōtra s̄tōp̄ exp̄nes

et textum q̄m̄, qui aperte q̄m̄ ostendit. Vide s̄tū ubi sup̄.  
m̄j m̄j. lutherus q̄ in sacra s̄tōp̄ accip̄ aliq̄n̄ sacra<sup>m</sup> pro sig  
n̄, aliq̄n̄ pro signata, exempla passim se offerūt in sacra<sup>m</sup> s̄tōp̄

in apocalyp̄. et alibi. et ita dicit hic s̄tū m̄j m̄j locis accipi pro  
signato. s̄. cōiunctione ch̄j et ecc̄. nō pro signo,

sed retrahat siḡ. cōtra q̄m̄, si hic accip̄ pro signato. s̄. cōiunctō  
q̄ istius cōiunctōnis est aliq̄d siḡ. nō nisi m̄j m̄j. ut ex

lo colliḡ. ogo. 1  
quod m̄j m̄j sit institutum à deo constat gen. 2. q̄ d̄ deo  
batur et cōfirmatur ps̄. 10. 2. in m̄j m̄j et math. 19. addit.

qd̄ deus cōiungit homo nō separet  
quod gr̄a cōferat ps̄. <sup>desiderata</sup> sacror̄ multas sunt gr̄a, quedā sunt que  
m̄j siḡant ut vasa, vestes, ep̄. aliqua que siḡant quidem  
sed ex s̄tōp̄ institutione ut cōmōnis, et h̄c nullas cōferūt gr̄a  
alia que siḡant ex dei institutione, h̄c est m̄j m̄j. et ita alia

6. sacra<sup>m</sup> instituta. n. est adeo ad siḡanda ch̄j et ecc̄. cō  
iunctionē. / Vide loca que Rophensis et c̄lius aduicunt ad  
hoc p̄bandum ex s̄tōp̄ sacra. s̄. q̄ m̄j m̄j cōferat gr̄a. et q̄m̄  
in s̄tōp̄. hoc nō aperte reperiat, t̄n̄ sic in extraditione  
declaratōe ecc̄. s̄. s̄. et alia que ecc̄. tenet de sacra<sup>m</sup>  
aliq̄n̄, et n̄a effecta, nō exp̄se cōtinet nisi accip̄ s̄tōp̄.

Hilari. can. 13. in math. Amb. ibidem. Chast. ser. 20. les magis. epte  
q̄ in illud euang. de eunuch. Theodor. ibid. cona. floren. (

... non est sacra, neque conferuntur  
... de illo continentur  
... posse dicitur  
... cas, et potest  
... dicitur, et de ne  
... dicitur

Sp. qd si nuptio nō conferretur gratia sequeretur qd lex grā eēt  
dicitur lege veteri. nam cū in lege veteri moyses permiserit  
libellum repudij et uxorem pluralitatem, et in noua nō permittantur  
sed redirent eorū nuptio ad pristinū suum candore que  
fuit in lege nāq̄ integre, et adhuc p̄maneat rebellio carnis  
cōtra sp̄m, et concupiscētia sicut in lege veteri, si nō daretur  
grā in nuptio que huic concupiscētia obuiet, et dicitur lex grā  
qd lex veteris cōtra paulus. qd qd in lege noua dari grā p̄  
nuptio, in lege autē nāq̄ nō erat nec qd concupiscētia tunc  
erit ligata voluntati et vōtū rōm p̄ iustitiam originalē.  
sic Aug. 19. de uirg. dei. lib. 6. 1. de nuptijs et cōcū. c. 3. et  
alibi dicit qd cōtra nō tñ restaurauit nuptio in lege grā qd  
tunc ad vinculum, sed qd tñ ad  
inducit obligatio? noua quā inducat grā.